
               Příloha je nedílnou součástí 

                                                           osvědčení o akreditaci č.: 572/2024 ze dne: 29. 10. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010: 

 

Vysoké učení technické v Brně 
objekt číslo 7008, Poskytovatel zkoušení způsobilosti při SZK FAST  

Veveří 95, 602 00 Brno 

 

 11_01-P508 Z-20221130 Stránka 1 ze 6 

 

Programy zkoušení způsobilosti: 

Pořadové 

číslo   

Název programu 

zkoušení způsobilosti 

Označení programu 

zkoušení způsobilosti 

Položka 

zkoušky způsobilosti  

1 Zkoušení čerstvého betonu 

ČSN EN 12350–2 

ČSN EN 12350-4 

ČSN EN 12350-5 

ČSN EN 12350-6 

ČSN EN 12350-7 

ČSN EN 12350-8 

ČSN EN 12350-9 

ČSN EN 12350-10 

ČSN EN 12350-11 

ČSN EN 12350-12 

ZČB Čerstvý beton 

2 Zkoušení ztvrdlého betonu 

ČSN EN 12390-3 

ČSN EN 12390-5 

ČSN EN 12390-6 

ČSN EN 12390-7 

ČSN EN 12390-8 

ČSN EN 12390-9 

ČSN EN 12390-13 

ČSN EN 12504-2 

ČSN EN 12504-3 

ČSN EN 12504-4 

ČSN EN 480-11  

ČSN ISO 1920-10  

ČSN 731322  

ČSN 731324  

ČSN 731326  

ČSN 731373 

ČSN EN 1542 

ČSN 736242 Příloha B 

ČSN EN 1338 

ČSN EN 1339 

ZZB 

 

 

 

Ztvrdlý beton 



               Příloha je nedílnou součástí 

                                                           osvědčení o akreditaci č.: 572/2024 ze dne: 29. 10. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010: 

 

Vysoké učení technické v Brně 
objekt číslo 7008, Poskytovatel zkoušení způsobilosti při SZK FAST  

Veveří 95, 602 00 Brno 

 

 11_01-P508 Z-20221130 Stránka 2 ze 6 

 

Pořadové 

číslo   

Název programu 

zkoušení způsobilosti 

Označení programu 

zkoušení způsobilosti 

Položka 

zkoušky způsobilosti  

3 Zkoušení kameniv 

ČSN EN 933 – 1 

ČSN EN 933-3 

ČSN EN 933-4 

ČSN EN 933-5 

ČSN EN 933-6 

ČSN EN 933-7 

ČSN EN 933-8 

ČSN EN 933-9 

ČSN EN 933-10 

ČSN EN 933-11 

ČSN EN 1097-1 

ČSN EN 1097-2 

ČSN EN 1097-3 

ČSN EN 1097-4 

ČSN EN 1097-5 

ČSN EN 1097-6 

ČSN EN 1097-7 

ČSN EN 1097-8 

ČSN EN 1097-9 

ČSN EN 1097-10 

ČSN EN 1097-11 

ČSN EN 1367-1 

ČSN EN 1367-2 

ČSN EN 1367-3 

ČSN EN 1367-4 

ČSN EN 1367-5 

ČSN EN 1367-6 

ČSN EN 1367-7 

ČSN EN 1397-8 

TP 137 Příloha 1 a 2 

ČSN 721179 – kapitola B 

ZK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Kamenivo 



               Příloha je nedílnou součástí 

                                                           osvědčení o akreditaci č.: 572/2024 ze dne: 29. 10. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010: 

 

Vysoké učení technické v Brně 
objekt číslo 7008, Poskytovatel zkoušení způsobilosti při SZK FAST  

Veveří 95, 602 00 Brno 

 

 11_01-P508 Z-20221130 Stránka 3 ze 6 

 

Pořadové 

číslo   

Název programu 

zkoušení způsobilosti 

Označení programu 

zkoušení způsobilosti 

Položka 

zkoušky způsobilosti  

4 Zkoušení zemin 

ČSN EN ISO 17892-1 

ČSN EN ISO 17892-2 

ČSN CEN ISO 17892-3 

ČSN CEN ISO 17892-4 

ČSN CEN ISO 17892-5 

ČSN CEN ISO 17892-6 

ČSN CEN ISO 17892-7 

ČSN CEN ISO 17892-8 

ČSN CEN ISO 17892-9 

ČSN CEN ISO 17892-10 

ČSN CEN ISO 17892-11 

ČSN CEN ISO 17892-12 

ČSN EN 13286-2 

ČSN EN 13286-3 

ČSN EN 13286-4 

ČSN EN 13286-5 

ČSN EN 13286-7 

ČSN EN 13286-40 

ČSN EN 13286-41 

ČSN EN 13286-42 

ČSN EN 13286-43 

ČSN EN 13286-44 

ČSN EN 13286-45 

ČSN EN 13286-46 

ČSN EN 13286-47 

ČSN EN 13286-48 

ČSN EN 13286-49 

ČSN EN 13286-50 

ČSN EN 13286-51 

ČSN EN 13286-52 

ČSN EN 13286-53 

ZZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeminy, nestmelené směsi,  

směsi stmelené 

hydraulickými pojivy 



               Příloha je nedílnou součástí 

                                                           osvědčení o akreditaci č.: 572/2024 ze dne: 29. 10. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010: 

 

Vysoké učení technické v Brně 
objekt číslo 7008, Poskytovatel zkoušení způsobilosti při SZK FAST  

Veveří 95, 602 00 Brno 

 

 11_01-P508 Z-20221130 Stránka 4 ze 6 

 

Pořadové 

číslo   

Název programu 

zkoušení způsobilosti 

Označení programu 

zkoušení způsobilosti 

Položka 

zkoušky způsobilosti  

5 Zkoušení malt, cementů a 

jemnozrnných cementových 

kompozitů 

ČSN EN 196-1 

ČSN EN 196-2 

ČSN EN 196-3+A1 

ČSN EN 196-5 

ČSN EN 196-7 

ČSN EN 196-8 

ČSN EN 196-9 

ČSN EN 196-10 

ČSN EN 1015-1 

ČSN EN 1015-3 

ČSN EN 1015-4 

ČSN EN 1015-6 

ČSN EN 1015-7 

ČSN EN 1015-9 

ČSN EN 1015-10 

ČSN EN 1015-11 

ČSN EN 1015-12 

ČSN EN 1015-17 

ČSN EN 1015-18 

ČSN EN 1015-19 

ČSN EN 1015-21 

ČSN EN 13892-2 

ČSN EN 13892-3 

ČSN EN 13892-4 

ČSN EN 13892-5 

ČSN EN 13892-6 

ČSN EN 13892-7 

ČSN EN 13892-8 

ČSN EN 1308 

ČSN EN 1346 

ČSN EN 1348 

ZMC Malty, cementy, jemnozrnné 

cementové kompozity 



               Příloha je nedílnou součástí 

                                                           osvědčení o akreditaci č.: 572/2024 ze dne: 29. 10. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010: 

 

Vysoké učení technické v Brně 
objekt číslo 7008, Poskytovatel zkoušení způsobilosti při SZK FAST  

Veveří 95, 602 00 Brno 

 

 11_01-P508 Z-20221130 Stránka 5 ze 6 

 

Pořadové 

číslo   

Název programu 

zkoušení způsobilosti 

Označení programu 

zkoušení způsobilosti 

Položka 

zkoušky způsobilosti  

6 Zkoušení zdících prvků 

ČSN EN 772-1 

ČSN EN 772-2 

ČSN EN 772-3 

ČSN EN 772-4 

ČSN EN 772-5 

ČSN EN 772-6 

ČSN EN 772-7 

ČSN EN 772-9 

ČSN EN 772-10 

ČSN EN 772-11 

ČSN EN 772-13 

ČSN EN 772-14 

ČSN EN 772-15 

ČSN EN 772-16 

ČSN EN 772-18 

ČSN EN 772-19 

ČSN EN 772-20 

ČSN EN 772-21 

ČSN EN 15435 

ZZP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdící prvky 

7 Zkoušení oceli 

ČSN EN ISO 6892-1 

ČSN EN ISO 6892-2 

ZO Ocel 

8 Zkoušení vlastností plastů 

ČSN EN ISO 527-1 

ČSN EN ISO 527-2 

ČSN EN ISO 178 

ČSN EN ISO 179-1 

ČSN EN ISO 868 

ČSN EN ISO 306 

ČSN EN ISO 75-1 

ČSN EN ISO 75-2 

ČSN EN ISO 1183-1 

ČSN EN ISO 11357-1 

ČSN EN ISO 11357-3 

ČSN EN ISO 1133-1 

ČSN EN ISO 1628-1 

ČSN EN ISO 1628-5 

ČSN EN ISO 11358-1 

ZVP Plasty 



               Příloha je nedílnou součástí 

                                                           osvědčení o akreditaci č.: 572/2024 ze dne: 29. 10. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010: 

 

Vysoké učení technické v Brně 
objekt číslo 7008, Poskytovatel zkoušení způsobilosti při SZK FAST  

Veveří 95, 602 00 Brno 

 

 11_01-P508 Z-20221130 Stránka 6 ze 6 

 

Pořadové 

číslo   

Název programu 

zkoušení způsobilosti 

Označení programu 

zkoušení způsobilosti 

Položka 

zkoušky způsobilosti  

9 Zkoušení asfaltových 

produktů 

ČSN EN 1426 

ČSN EN 1427 

ČSN EN 13398 

ČSN EN 12593 

ČSN EN 1429 

ČSN EN 12697-1 

ČSN EN 12697-2+A1 

ČSN EN 12697-5 

ČSN EN 12697-6 

ČSN EN 12697-8 

ČSN EN 12697-12 

ČSN EN 12697-18 

ČSN EN 12697-22 

ČSN EN 12697-23 

ČSN EN 12697-34 

ČSN 73 6161 

ZAP Asfalty, asfaltová pojiva, 

asfaltové směsi 

10 Zkoušení hotové úpravy 

ČSN 73 6175, čl. 8 a 9 

ČSN 73 6192 

ČSN EN 12697-36 

ČSN EN 13036-1 

ČSN EN 13036-4 

ČSN EN 13036-7 

ZHU Hotové úpravy konstrukční 

vrstvy 

 

Vysvětlivky: 

ZČB, ZZB, ZK, ZZ, ZMC, ZZP, ZO, ZVP, ZAP, ZHU – označení programu zkoušení 

způsobilosti 

 


